
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   

N° 4 

Del OGGETTO: 
 

  
   19/01/2017     
 CONCESSIONE LOCALE COMUNALE IN COMODATO D’USO AL MEDICO 

SVOLGENTE ATTIVITA’ DI MEDICINA GENERALE. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciannove del mese di  gennaio alle ore 12,00 nella sede 
municipale, il Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
 
         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato commissario straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 
 

PRESO ATTO  che in data 15.12.2016 il medico Dr. Mario Manghina ha cessato la sua 
attività di medicina di base presso questo Comune; 
 
CONSIDERATO CHE, in data 02.01.2016 l’A.S.L. di Sassari in attesa dell’assegnazione 
definitiva, ha provvisoriamente assegnato a questo Comune la Dott.ssa FINA’ GIOVANNA 
per svolgere l’attività di medicina di base; 
 
CONSIDERATO CHE la struttura privata utilizzata in precedenza all’impiego 
ambulatoriale dovrà subire degli interventi edilizi di adeguamento;             
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

CONSIDERATA  la volontà di questo Ente di garantire, nelle more del completamento dei 
lavori per l’adeguamento dell’ambulatorio privato suddetto, alla Comunità di Anela la 
continuità dei fondamentali servizi sanitari di base; 
 
DATO ATTO CHE il Comune di Anela è proprietario di una struttura (ex Scuola 
Elementare), in via Nuova, destinata alla Biblioteca Comunale, nella quale può essere 
individuato un locale immediatamente disponibile per l’utilizzo in parola; 
 
RITENUTO opportuno, dare indicazioni per la concessione dei locali, tenendo conto: 
 

• I locali vengono concessi in comodato d’uso fino al 30.06.2017; 
• I locali saranno concessi dietro corresponsione all’Ente di un importo mensile di €. 

100,00 come rimborso per le spese di gestione (energia elettrica, acqua, gasolio 
ecc); 

 
RITENUTO che esistono ragioni di pubblico interesse che rendono necessario 
l’affidamento dei locali in oggetto, in quanto vi è l’esigenza di mantenere un servizio a 
vantaggio della Comunità di Anela; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri ex art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 
 D E L I B E R A  

 
 

1. Di dare atto della premessa; 
 

2. di concedere un locale, all’interno dell’ex Scuola Elementare facente parte del 
patrimonio comunale di Anela, al fine di ospitare l’attività di medicina generale per il 
tempo necessario alla realizzazione dei lavori di adeguamento del locale privato; 

 
3. di stabilire: 

 
• I locali vengono concessi in comodato d’uso fino al 30.06.2017; 
• I locali saranno concessi dietro corresponsione all’Ente di un importo mensile di €. 

100,00 come rimborso per le spese di gestione (energia elettrica, acqua, gasolio 
ecc). 

 
 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   18/01/2017                                                                           Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

                                                                                                                   F.to Lorenza Bulla 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   18/01/2017                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                                                        F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  06/02/2017 
Il Segretario Comunale 

 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   06/02/2017 

Il Segretario Comunale 
 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


